
Российская Федерация 

Свердловская область 

Режевской городской округ 

РЕЖЕВСКАЯ ДУМА 
пятый созыв 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 17 февраля 2012 года     г. Реж    № 22 

 

О создании Управления образования Администрации  

Режевского городского округа 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(«Российская газета», 2003, 8 октября, № 202), в целях обеспечения 

конституционных прав граждан на образование, государственных образовательных 

стандартов и функционирования системы образования Режевского городского 

округа на уровне государственных нормативов, руководствуясь статьями 25, 40 

Устава Режевского городского округа Режевская Дума 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Учредить в Администрации Режевского городского округа отраслевой орган, 

наделенный правами юридического лица, - Управление образования 

Администрации Режевского городского округа в форме муниципального казенного 

учреждения. 
 

2. Утвердить Положение об Управлении образования Администрации 

Режевского городского округа (прилагается). 
 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Режевского городского округа. 
 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после истечения 

срока полномочий Режевской Думы пятого созыва. 
 

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по вопросам местного самоуправления. 

 

 

Глава Режевского городского округа     Н.А. Бачинин 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C408DE353D8E2D788A2C3B7341F43FC8E6B536AD40E45498F7CD7B1FDC3FECC89761E23F45F0FDF5323B9743e1L

